

8.75x26.69	1	7	עמוד	7	1	הארץ - כותרת	06/03/2014	41413845-0
המרכז האקדמי למשפט ועסקי - 26330								

הדיון הסתיים בהמלצות סותרות

מחלוקת בוועדת מל"ג לגבי לימודי משפטים באנגלית

ירדן סקופ

ועדה שמינתה המועצה לה- שכלה גבוהה (מל"ג) כדי לבחון אם ניתן לפתוח תוכניות לימודים במשפטים בשפה האנגלית לא הגיעה להחלטה, וכך נוצר מצב חריג שבו הגישה שתי חוות דעת שונות שאחת תומכת בפתחת תוכניות לימוד באנגלית והאחרת מתנגדת לכך. ועדת משנה של המל"ג דנה שלשום בהמלצות והחליטה להעביר למליאת המל"ג את שתי ההמלצות הסותרות, כדי שתכריע בעניין.

ופרופ' קנת מן מאוניברסיטת תל אביב. לוועדה הועברו חוות דעת ממומחים בעלי שם בתחום המשפטי, בהם פרופ' רות גביון, שכתבה כי לא יהיה נכון לאפשר למוסדות ישראלים להציע תוכניות לימודים לבוגר במשפטים באנגלית. לעומתה, נשיא בית המשפט העליון בדימוס אהרן ברק, המלמד כיום במרכז הבינתחומי, הביע את תמיכתו בהרחבת תוכניות הלימודים בתחום המשפט כך שיכללו גם מסלולי לימוד מלאים בשפה האנגלית. נציגי לשכת עורכי הדין שהופיעו בפני הוועדה סברו גם הם כי לא ניתן לפתוח תוכנית לימודים שכזו באנגלית.



רובינשטיין צילום: אייל טואג

פרופ' רות גביון הביעה התנגדות לתוכנית. לעומתה, פרופ' אהרן ברק תומך

על חוות הדעת התומכת בה קמת תוכניות אלה התומים הפי רופסורים רובינשטיין, בנדרור ומן. הם פתחו את חוות דעתם בהסבר כי "תוכניות לימודים אקדמיות בישראל הנלמדות באנגלית אינן חידוש והמועצה להשכלה גבוהה אינה שוללת תוכניות כאלה", וכי "החשש שהועלה לפגיעה במעמד השפה העברית או לחידוש מלחמת השפות אינו נראה ממשי". על חוות הדעת הנגדית חתמו מים הפרופסורים זנרברג ופלאטו שנעה. לדבריהם, לימודי משפט בסיסיים סבים סביב שיטת משפט כלשהי, ולכן "נראה כי אין מקום לתוכנית שתציע לימודי תואר ראשון במשפטים אשר אינם מרוי כזים סביב שיטת משפט פלונית, אלא יש בהם היבטים כלליים או תיאורטיים בלבד או היבטים גלוי בליים בלבד".

ההחלטה להקים את הוועדה התקבלה בעקבות פניית המרכז האקדמי למשפט ולעסקים ברמת גן, שהגיש בקשה פרטנית למל"ג לקבל אישור לפתוח תוכנית לימודים לתואר ראשון במשפטים בשפה האנגלית. בדו"ח הוועדה צוין ש"בישיבתה הראשונה של הוועדה התברר כי גם המרכז הבינתחומי בהרצליה מתעתד לפתוח תוכנית לתואר ראשון במשפטים.

המתנגדים מעלים גם חשש כי "קיימת סכנה כי השיקולים שהועלו (לפתיחת תוכנית באנגלית, י"ס) יובילו בטווח הארוך להעדפת המסלול באנגלית על פני לימודי משפט בעברית. מליאת המל"ג עתידה לרוץ בעניין בעוד כשלושה שבועות ולקבל החלטה סופית לנוכח שתי חוות הדעת שיוצגו בפניה. בדיון ועדת המשנה שלשום מסרה סגן יו"ר המל"ג פרופ' חגית מסריירון כי "יש להביא את הנושא לדיון רחב יותר במליאת המל"ג לאור חשיבותו". עוד הוסיפה כי "הדו"ח יסודי ומקיף, ויש לקיים דיון מעמיק בממצאיו".

בוועדה שמינה המל"ג לנושא ישבו מרצים בפקולטות למשפטים: פרופ' אמנון רובינשטיין מהמרכז הבינתחומי, שהיה יו"ר הוועדה, פרופ' אריאל בנדרור מאוניברסיטת בר אילן, פרופ' חיים זנרברג, חבר המל"ג, פרופ' רות פלאטו-שני ער מהמכללה האקדמית נתניה,